
Nº 33, quarta-feira, 16 de fevereiro de 2011122 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011021600122

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA GERAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 4 / 2 0 11

O Pregoeiro do Conselho Nacional do Ministério Público,
torna público, para conhecimento dos interessados, que o objeto do
Pregão acima referenciado foi assim adjudicado pelo critério de me-
nor preço à empresa: IN9 AGÊNCIA DE PUBLICIDADE, MAR-
KETING E ASSESSORIA LTDA (CNPJ no- 10.281.399/0001-80).
Informo ainda que o procedimento acima encontra-se franqueado aos
interessados. (Proc no- 0.00.002.00154/2010-61).

ROGÉRIO FAGUNDES GOMIDE

Conselho Nacional do Ministério Público
.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 21/2010. Contra-
tantes: Ministério Público Federal e Almeida França Engenharia Ltda.
Objeto: prorrogação da vigência contratual. Vigência: 10/02/2011 a
09/02/2012. Data de Assinatura: 11/01/2011. Valor Global do Con-
trato: R$ 1.442.042,05. Valor Total do Termo: R$ 716.117,64. Nota
de Empenho: 2010NE000995, de 12/05/2010 e 2010NE000188, de
14/05/2010. Programa de Trabalho: 03062058142640001 e
03062058180100001. Elemento de Despesa: 3339037. Pelo Contra-
tante: Amaury de Matos Rodrigues, Secretário de Administração; e
pela Contratada: Marcos de Barros Pinheiro e Eduardo de Almeida
França, sócios. Proc. MPF/PGR 1.00.000.010713/2009-72.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2011

A Procuradoria-Geral da República por meio de seu pre-
goeiro torna público para conhecimento dos interessados, que serão
recebidas às 13h:30m do dia 01 de março de 2011, no Auditório da
CPL/PGR, localizada no Edifício-Sede, Bloco "B", 2º andar, sala 202,
sito à SAF - Sul, Quadra 04, Conjunto 3"C", Brasília-DF, propostas,
bem como a documentação relativa à habilitação para Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de encadernação de
documentos, visando atender as demandas da Procuradoria Geral a
República. A cópia do Edital poderá ser obtida pela empresa in-
teressada, no endereço acima mencionado, das 12:00 às 18:00 horas,
ou no site (www.pgr.mpf.gov.br).

FRANCISCO DE JESUS DA S. ARAUJO
Pregoeiro

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
PERNAMBUCO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Espécie: Inexigibilidade MPF/PRPE nº 005/2011. Procedimento nº:
1.26.000.000303/2011-21. Contratante: União, por intermédio da Pro-
curadoria da República em Pernambuco. Contratada: ANDREI PU-
BLICAÇÕES, MÉDICAS, FARMACÊUTICAS E TÉCNICAS LT-
DA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 62.958.491/0001-35. Objeto:
renovação da assinatura anual do Guia Farmacêutico Eletrônico BRA-
SÍNDICE (revista e consulta à internet), durante o período de março
de 2011 a fevereiro de 2012, com periodicidade quinzenal (edições nº
728 a 751). Valor Total: R$ 850,00. Fundamento Legal: art. 25, caput,
da Lei nº 8.666/93. Ratificação da autoridade superior em 14/02/2011,
nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93: Exmo. Sr. Pro-
curador da República Edson Virgínio Cavalcante Júnior Filho, Chefe
Administrativo da PR/PE, em exercício.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
SÃO PAULO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 3 / 2 0 11

O Senhor Pregoeiro da Procuradoria da República no Estado
de São Paulo torna público, para conhecimento dos interessados, que
realizado Pregão destinado à Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de conservação e limpeza, higienização e copei-
ragem, com fornecimento dos materiais necessários, para a Procura-
doria da República no Estado de São Paulo - Nos seguintes municípios:
Araçatuba, Araraquara, Assis, Bauru, Bragança Paulista, Campinas,
Guaratinguetá, Guarulhos, Jales, Jaú, Marília, Piracicaba, Santos, São
Bernardo do Campo, São Carlos, São João da Boa Vista, São José do
Rio Preto, São José dos Campos, Sorocaba, Taubaté e Tupã, foi de-
clarada vencedora a empresa: Arcolimp Serviços Gerais Ltda.

São Paulo, 15 de fevereiro de 2011
JUAN JOSÉ MARTINEZ LUSTRES

Ministério Público da União
.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
TO C A N T I N S

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 1/2010

A Procuradoria da República no Estado do Tocantins torna
público o resultado do Pregão Eletrônico No- 1/2010, que objetivou a
aquisição de equipamentos de informática e de proteção e segurança,
tendo como vencedora para o item 2 a empresa HD Importação e
Exportação Ltda., CNPJ 04.065.781/0003-15 , no valor total de
R$5.300,00; para o item 4 a empresa Informática.com Ltda. ME,
CNPJ 12.468.333/0001-29, com valor total de R$ 6.498,80; para o
item 6 a empresa Mcom Tecnologia Ltda. - ME, CNPJ
03.471.215/0001-89 , no valor total de R$ 5.800,00. Os itens 1, 3 e 5
foram cancelados na aceitação.

PREGÃO No- 2/2010

A Procuradoria da República no Estado do Tocantins torna
público o resultado do Pregão Eletrônico No- 2/2010, que objetivou a
Contratação de empresa para prestação de serviços de reestruturação
elétrica, reforma da pintura e instalação de cobertura lateral no prédio
da Procuradoria da República no Estado do Tocantins, tendo como
vencedora para os itens 1, 2 e 3 a empresa LL Construtora Ltda.,
CNPJ 05.090.305/0001-55, no valor de R$109.448,00, R$ 87.040,00
e R$ 19.989,00 , com valor total de R$ 216.477,00

PREGÃO No- 3/2010

A Procuradoria da República no Estado do Tocantins torna
público o resultado do Pregão Eletrônico No- 3/2010, que objetivou a
Substituição dos braços das poltronas do auditório da Procuradoria da
República no Estado do Tocantins por braços escamoteáveis com
pranchetas no braço direito, tendo como vencedora a empresa Con-
ceito Comercial de Moveis para Escritório Ltda., CNPJ
08.106.099/0001-12, no valor total de R$ 6.670,00.

PREGÃO No- 4/2010

A Procuradoria da República no Estado do Tocantins torna
público o resultado do Pregão Eletrônico No- 4/2010, que objetivou
Contratação de empresa especializada para fornecimento de material
bibliográfico, constituído de livros, mapas, audiovisuais, cd-rom e
outros suportes editados no Brasil, tendo como vencedora a empresa
B.P. Comercio de Livros Ltda., CNPJ 12.747.361/0001-85 , com
desconto 32,0300 % e valor total de R$ 30.586,50.

PREGÃO No- 5/2010

A Procuradoria da República no Estado do Tocantins torna
público o resultado do Pregão Eletrônico No- 5/2010, que objetivou
aquisição de equipamentos de informática para suprir as necessidades
da PR/TO, de acordo com as especificações constantes no Anexo I do
Edital, tendo como vencedora para o item 1 a empresa HBX Produtos
Ltda.- EPP ., CNPJ 10.241.413/0001-11, com valor total de R$
18.958,00. O item 2 foi cancelado na aceitação e o item 3 foi can-
celado por inexistência de proposta

WILL FLÁVIO DIAS GOMES
Pregoeiro

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA
PA R A Í B A

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTES: UNIÃO FEDERAL, por intermédio do Minis-
tério Público Federal - Procuradoria da República no Estado da Pa-
raíba e a ENERGISA BORBOREMA - Distribuidora de Energia S/A.
OBJETO: Serviços de energia elétrica em benefício da Procuradoria
da República no Município de Campina Grande/PB. PROC.
1.24.000.000148/2011-18. VALIDADE: Exercício de 2011. ELE-
MENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39. FUNDAMENTO LEGAL: Inciso
XXII, do artigo 24 da Lei nº. 8.666/93, atualizada. RATIFICAÇÃO:
Art. 26 da Lei nº. 8.666/93, atualizada - Srª Maria Carla Ribeiro de
Moraes Freitas - Ordenadora de Despesas da PR/PB.

CONTRATANTES: UNIÃO FEDERAL, por intermédio do Minis-
tério Público Federal - Procuradoria da República no Estado da Pa-
raíba e a ENERGISA PARAÍBA - Distribuidora de Energia S/A.
OBJETO: Serviços de energia elétrica em benefício da Procuradoria
da República na Paraíba e da Procuradoria da República no Mu-
nicípio de Sousa/PB. PROC. 1.24.000.000147/2011-73. VALIDADE:
Exercício de 2011. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39. FUN-
DAMENTO LEGAL: Inciso XXII, do artigo 24 da Lei nº. 8.666/93,
atualizada. RATIFICAÇÃO: Art. 26 da Lei nº. 8.666/93, atualizada -
Srª Maria Carla Ribeiro de Moraes Freitas - Ordenadora de Despesas

da PR/PB.

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTES: UNIÃO FEDERAL, por intermédio do Minis-
tério Público Federal - Procuradoria da República no Estado da Pa-
raíba e a CAGEPA - Companhia de Água e Esgotos do Estado da
Paraíba. OBJETO: Serviços de água e esgotos em benefício das
Procuradorias da República na Paraíba e no Município de Campina
Grande/PB. PROC. 1.24.000.000149/2011-62. VALIDADE: Exercício
de 2011. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39. FUNDAMENTO

LEGAL: "Caput" do art. 25 da Lei nº. 8.666/93, atualizada. RA-
TIFICAÇÃO: Art. 26 da Lei nº. 8.666/93, atualizada - Srª Maria
Carla Ribeiro de Moraes Freitas - Ordenadora de Despesas da
PR/PB.

CONTRATANTES: UNIÃO FEDERAL, por intermédio do Minis-
tério Público Federal - Procuradoria da República no Estado da Pa-
raíba e a DAESA - Departamento de Água, Esgoto e Saneamento
Ambiental de Sousa/Pb. OBJETO: Serviços de água e esgotos em
benefício da Procuradoria da República no Município de Sousa/PB.
PROC. 1.24.000.000150/2011-97. VALIDADE: Exercício de 2011.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39. FUNDAMENTO LEGAL:
"Caput" do art. 25 da Lei nº. 8.666/93, atualizada. RATIFICAÇÃO:
Art. 26 da Lei nº. 8.666/93, atualizada - Srª Maria Carla Ribeiro de
Moraes Freitas - Ordenadora de Despesas da PR/PB.

CONTRATANTES: UNIÃO FEDERAL, por intermédio do Minis-
tério Público Federal - Procuradoria da República no Estado da Pa-
raíba e a TELEMAR Norte Leste S. A. OBJETO: Serviços de te-
lefonia convencional em benefício da Procuradoria da República no
Município de Sousa/PB. PROC. 1.24.000.000151/2011-31. VALIDA-
DE: Exercício de 2011. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.
FUNDAMENTO LEGAL: "Caput" do art. 25 da Lei nº. 8.666/93,
atualizada. RATIFICAÇÃO: Art. 26 da Lei nº. 8.666/93, atualizada -
Srª Maria Carla Ribeiro de Moraes Freitas - Ordenadora de Despesas

da PR/PB.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONVÊNIO

CONVENENTES: Ministério Público Federal, por intermédio da Pro-
curadoria da República no Rio Grande do Norte e a Faculdade de
Ciências, Cultura e Extensão do RN - FACEX. OBJETO: Propor-
cionar aos alunos regularmente matriculados nos curso de graduação
em Direito, oportunidade de realização de estágio no MPF - PR/RN.
VIGÊNCIA: 3 anos, a partir da data de assinatura. DATA E AS-
SINATURA: 27 de janeiro de 2011 - Marcelo Alves Dias de Souza,
pela PR/RN e Maria Aparecida Fonseca, pela FACEX.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIAS REGIONAIS

2ª REGIÃO

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

A Procuradoria Regional do Trabalho da 2ª Região torna
público a Ata de Registro de Preços nº 08/2011, referente ao Pregão
nº 02/2011, para eventual contratação dos serviços de recepção para a
Sede e Procuradorias do Trabalho nos Municípios de São Bernardo
do Campo, Santos, Osasco, Mogi das Cruzes e Guarulhos, pelo prazo
de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura, firmada com a
empresa BK Consultoria e Serviços Ltda, conforme preços a seguir:
item 1: R$ 3.200,00; itens 2 a 6: 1.610,00 (cada item). Assinatura:
14/02/2011. Os autos do processo estão à disposição dos interes-
sados.

A Procuradoria Regional do Trabalho da 2ª Região torna
público a Ata de Registro de Preços nº 09/2011, referente ao Pregão
nº 02/2011, para eventual contratação dos serviços de copeiragem
para a Sede, pelo prazo de 12 (doze) meses, a partir da data de sua
assinatura, firmada com a empresa Jotabe Serviços Técnicos Es-
pecializados Ltda, conforme preço a seguir: item 7: R$ 4.996,08.
Assinatura: 14/02/2011. Os autos do processo estão à disposição dos
interessados.

A Procuradoria Regional do Trabalho da 2ª Região torna
público a Ata de Registro de Preços nº 10/2011, referente ao Pregão
nº 02/2011, para eventual contratação dos serviços de telefonistas
para a Sede, pelo prazo de 12 (doze) meses, a partir da data de sua
assinatura, firmada com a empresa K´winner Serviços de Apoio Ltda
- ME, conforme preço a seguir: item 8: R$ 7.850,88. Assinatura:
14/02/2011. Os autos do processo estão à disposição dos interes-
sados.

São Paulo, 14 de fevereiro de 2011
CRISTINA APARECIDA RIBEIRO BRASILIANO

Procuradora-Chefe

7ª REGIÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenientes: MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO, por in-
termédio da PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA
7ª REGIÃO e o CENTRO SOCIAL CLODOVEU DE ARRUDA.
Objeto: Proporcionar a preparação do estagiário para a emprega-
bilidade, para a vida cidadã e para o trabalho, por meio do exercício
de atividades correlatas à sua pretendida formação profissional, em
complementação ao conhecimento teórico adquirido na instituição de
ensino. Vigência: 03 (três) anos. Data e assinatura: 11/02/2011. Ni-
codemos Fabrício Maia, Procurador-Chefe e Isabel de Aguiar Pontes,
Diretora Geral




